
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Urząd Marszalkowski Wojewódzlwa Opolskiego
KANCELARIA OGÓLNA
o

ct»

C/)
?s

ś
18 -02- 2022

DOŚ-Ill.7222.62.2021.JW eŃóa2(jz;i roku

DECYZJA

Na podstawie art. 192, art. 216 ust. 3, art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735
z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Głubczycach, przesłanego
pismem nr 442/UK/2021 z 29 grudnia 2021 r. (data wpływu do UMWO - 29.12.2021 r.) o zmianę
decyzji Wojewody Opolskiego nr ŚR.lll-IŻ-6610-1/16/06 (z późn. zm.) z 13 października 2006 r.,
udzielającej Usługom Komunalnym Sp. z o. o. w Głubczycach pozwolenia zintegrowanego
dlainstalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne ozdolności
przyjmowania ponad 10 Mg/d, zlokalizowanej w Głubczycach przy ul. Rożnowskiej

orzekam

1. zmienić decyzję Wojewody Opolskiego nr ŚR.lll-IŻ-6610-1/16/06 z 13 października 2006 r.
(zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Opolskiego: nr DOŚ.MK.7636-30/10
z 7 czerwca 2010 r., nr DOŚ.MK.7636-68/10 z 10 listopada 2010 r., nr DOŚ.7222.16.2011.DP
z 22 kwietnia 2011 r. (wraz z postanowieniem prostującym nr DOŚ.7222.16.2011.DP
z 8 listopada 2011 r.), nr DOŚ.7222.23.2012.MK z 6 czerwca 2012 r., nr DOŚ.7222.51.2012.MK z
25 września 2012 r., nr DOŚ.7222.17.2014.JZ z 26 sierpnia 2014 r., nr DOŚ.7222.38.2014.JZ
z 14 listopada 2014 r., nr DOŚ.7222.65.2014.JZ z 2 lutego 2015 r., nr DOŚ-Ill.7222.38.20l7.JZ
z 11 sierpnia 2017 r., nr DOŚ-Ill.7222.77.20l7.JZ z 20 grudnia 2017 r. oraz nr DOŚ-
lll.7222.l8.2020.AK) udzielającą Usługom Komunalnym Sp. z o. o. w Głubczycach, pozwolenia
zintegrowanego dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne
o zdolności przyjmowania ponad 10 Mg/d, zlokalizowanej w Głubczycach przy ul. Rożnowskiej,
w następujący sposób:

1. Punkt 1.3. pn. ,,Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, wody, materiałów, surowców i paliw
w instalacjach" otrzymuje nowe brzmienie:

,,1.3. Rodzaje i ilości wykorzystywanych paliw, energii, substancji i wody

I.3.1. Rodzaj wykorzystywanych paliw, energii i substancji

Tabela 1

uRZĄD WOJEWÓI)ZTI?I?A OPOljKl!GO
Piaslowska 14, 45-082 0pole, lel.: *48 77 4429 310, lax.: *48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl 1

Lp. Rodzaj ZuŻycie Jednostka

1. Olej silnikowy 60 dm3/rok
2. Olej hydrauliczny 60 dm3/rok
3. Olej przekładniowy 60 dm3/rok
4. - Olej napędowy 6 000 dm3/rok
5. Energia elektryczna 140 kWh/dobę
6. Środek do dezynfekcji kół o,is Mg/rok



I.3.2. Ilość wody wykorzystywanej na potrzeby instalacji
Do prawidłowej rilarplnitqcji instalacji wykorzystywana jest woda pobierana z wodociągu

miejskiego. Woda jest używana:
- do przygotowywania roztworu dezynfekcyjnego do brodzika w ilości 200 ma/rok,
- na potrzeby myjni phytowej w ilości 150 m3/rok.

Roczne zużycie wody wynosi 350 m3.?

2. Wykreśla się w całości punkt 111.4 pozwolenia pn. ,,Warunki odprowadzania ścieków".

3. Po punkcie 111 pozwolenia dodaje się punkt Illa. o brzmieniu:

,,llla. Ilość i jakość powstających ścieków

W wyniku funkcjonowania przedmiotowej instalacji powstają wody odciekowe z kwater
składowania odpadów, ścieki z myjni płytowej oraz ścieki z brodzika dezynfekcyjnego, które
są odprowadzane do oczyszczalni ścieków na podstawie umowy cywilno-prawnej.
Na odprowadzanie ścieków przemysłowych zawierających substancje szczególnie szkodliwe
dla środowiska wodnego do urządzeń kanalizacyjnych będących własnością innego podmiotu
Zakład posiada pozwolenie wodnoprawne.

Tabela 13. Ogólny bilans ścieków z instalacji

Tabela 14. Stan i skład powstających ścieków przemysłowych

l/

4. Punkt Vll. pn. ,,Zakres i sposób monitorowania procesów technologicznych, w tym pomiaru
i ewiden«:jonowariia wielkości emisji w zakresie w jakim wykraczają one poza wymagania
ustawowe" otrzymuje nowe brzmienie:

,,Vll. Zakres i sposób monitorowania procesów technologicznych, w tym pomiaru
iewidencjonowania wielkości emisji, w zakresie w jakim wykraczają poza wymagania
ustawowe

Prowadzący instalację do składowania odpadów zobowiązany jest z mocy prawa do
prowadzenia monitoringu składowiska zgodnie z obowiązującymi przepisami.

m uRZĄlll MARS?AŁKOWSK? WOJEWÓDZTWA OPOljKlEG0
Piasłowska 14, 45-082 0pole, łel.: *48 77 4429 310, lax.: *48 77 4429 310,-email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl l

Lp. Rodzaj ścieków Ilość [m3/rok]
1. odcieki z kwater składowania odpadów 17 712
2. ścieki z brodzika dezynfekcyjnego 270
3. ścieki z myjni płytowej 80

Lp. Rodzaj ścieków jednostka Wartość
1. rtęĆ mg Hg/dm3 0,06
2. kadm mg Cd/dm' 0,4
3. chrom szer;ciowartościowy mg Cr6"/dm3 0,2
4. cynk mg Zn/dm3 5,0
5. miedź mg Cu/dm" 1,0
6. nikiel mg Ni/dm" 1,0
7. ołów mg Pb/dm3 i,o



Vll.l. Monitoring gospodarki odpadami

Ilości odpadów przyjmowanych do zagospodarowania na składowisku określane są
wagowo przy użyciu posiadanej wagi elektronicznej.

Vll.2. Monitoring ilości wykorzystywanej wody
Pomiar ilości dostarczanej wody wyłącznie na potrzeby instalacji objętej pozwoleniem

(na potrzeby sporządzania roztworu dezynfekującego do brodzika oraz mycia pojazdów w myjni
płytowej) należy prowadzić odrębnym wodomierzem wewnętrznym zainstalowanym w studzience
wodomierzowej.

Zobowiązuje się prowadzącego instalację do monitorowania ilości wykorzystywanej wody
z częstotliwością raz na rok, tj. pierwszym tygodniu stycznia każdego roku.

Zobowiązuje się prowadzącego instalację do prowadzenia rejestru ilości wykorzystywanej
wody na potrzeby instalacji.

Vll.3. Miejsce poboru prób ścieków przemysłowych pochodzących z instalacji
Ustala się następujące miejsca poboru prób do badań ścieków przemysłowych:

1) wlot drenażu do studni pompowni nr 1 dla wód odciekowych z kwater składowania
odpadów nr 1 i nr 2;

2) wlot drenażu do studni pompowni nr 2 dla wód odciekowych z kwatery składowania
odpadów nr 3;

3) studzienka przy brodziku dezynfekcyjnym dla ścieków z brodzika;
4) zbiornik myjni płytowej dla ścieków z myjni płytowej."

5. Punkt Xll pn. ,,Termin obowiązywania pozwolenia" otrzymuje nowe brzmienie:

,,Xll. Termin obowiązywania pozwolenia

Ustala się czas obowiązywania pozwolenia na okres do 31 grudnia 2025 r.

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Usługi Komunalne Sp. z o. o. w Głubczycach wystąpiła do Marszałka Województwa
Opolskiego z wnioskiem nr 442/UK/2021 z 29 grudnia 2021 r. (data wpływu do UMWO -
29.12.2021 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Wojewody Opolskiego
nr ŚR.lll-IŻ-6610-1/16/06 z 13 października 2006 r. (zmienioną decyzjami Marszałka Województwa
Opolskiego: nr DOŚ.MK.7636-30/10 z 7 czerwca 2010 r., nr DOŚ.MK.7636-68/10 z 10 listopada
2010 r., nr DOŚ.7222.16.2011.DP z 22 kwietnia 2011 r. (wraz z postanowieniem prostującym
nr DOŚ.7222.16.2011.DP z 8 listopada 2011 r.l nr DOŚ.7222.23.2012.MK z 6 czerwca 2012 r.,
nr DOŚ.7222.51.2012.MK z 25 września 2012 r., nr DOŚ.7222.17.2014.JZ z 26 sierpnia 2014 r.,
nr DOŚ.7222.38.2014.JZ z 14 listopada 2014 r., nr DOŚ.7222.65.2014.JZ z 2 lutego 2015 r., nr DOŚ-
Ill.7222.38.20l7.JZ z 11 sierpnia 2017 r., nr DOŚ-Ill.7222.77.20l7.JZ z 20 grudnia 2017 r.
oraz nr DOŚ-Ill.7222.l8.2020.AK) dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne
i obojętne o zdolności przyjmowania ponad 10 Mg/d, zlokalizowanej w Głubczycach przy
ul. Rożnowskiej.

uaz4o waaszatxowsxt woyewóoziwa opotsxxeao
Piasl0wska 14, 45-082 0pOle, lel.: +48 77 4429 310, }aX.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl ' 3



Do wniosku dołączono:
- dokumentację pn.: ,,Wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do

składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o zdolności przetwarzania ponad 10
Mg/d zlokalizowanej w Głubczycach przy ul. Rożnowskiel', opracowaną przez mgr inż.
Wojciecha Górnikowskiego z Wameco Wojciech Górnikowski, w grudniu 2021 r.;

- informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców Krajowego
Rejestru Sądowego sporządzoną na dzień 29 grudnia 2021 r. (KRS: 0000133668);

- zaświadczenia o niekaralności za przestępstwa przeciwko środowisku, o których mowa
w art. 184 ust. 4 pkt 7 ustawy z dnia 27 ,kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1973z późn. zm.);

- oświadczenia wymienione w art. 42 ust. 3a pkt 3, 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.
o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779 z późn. zm.);

- dowód uiszczenia opłaty skarbowej;
- zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych (płyta CD).

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska,
w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie
przedsięwzięć mogqcych znaczqco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn.
zm.) oraz z uwagi na właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwszy ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochrónie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.)
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie
dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu w dniu 3 stycznia 2021 r. (karta
nr 1/2022).

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś, organ przy piśmie
nr DOŚ-lll.7222.62.2021.JW z dnia 3 stycznia 2022 r. przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska za
pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP) wniosek w postaci elektronicznej
o zmianę pozwolenia zintegrowanego.

Zgodnie z art. 185 ust. la ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym
postępowaniu administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie nie jest stroną w postępowaniu z uwa?gi na fakt, że przedmiotowe
pozwolenie zintegrowane nie obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania
ścieków do wód lub do ziemi.

Przedmiotowy wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie dotyczy zmiany ilości
magazynowanych odpadów w danym czasie, największej masy odpadów, które mogą być
magazynowane w wyznaczonych miejscach magazynowania lub całkowitej pojemności (wyrażone
w Mg) wyznaczonych miejsc magazynowania odpadów, dlatego organ nie żądał od Spółki
aktualnego operatu przeciwpożarowego.

Organ nie uznał również niniejszej zmiany pozwolenia zintegrowanego za istotną zmianę
w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach, dlatego zgodnie z brzmieniem art. 41a ust. 6 ustawy
o odpadach nie miał podstaw do zwrócenia się z prośbą do Komendanta Powiatowego
Państwowej Straży Pożarnej oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska,
oprzeprowadzenie kontroli instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc
magazynowania odpadów, w których prowadzone jest przetwarzanie odpadów, w zakresie
spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska.

Mając na względzie powyższe organ nie miał również podstaw do zmiany ustanowionego
zabezpieczenia roszczeń - forma i wysokość pozostaje zgodna z postanowieniem Marszałka

? !!R:!AD xag.szatxowsitt woyewóoz'rwa OPOL!)KIE(10
Piaslowska 14, 45-082 0pole, lel. : +48 77 4429 310, lax. : +48 77 4429 310, email : dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl 4



Województwa Opolskiego nr DOŚ-Ill.7222.l8.2020.AK z 9 marca 2021 r. określającym Usługom
Komunalnym Sp. z o.o. w Głubczycach zabezpieczenie roszczeń w kwocie 95560 zł
w formie gwarancji bankowej, co jest wypełnieniem wymagań wynikających z przepisu art. 48a
ustawy o odpadach.

Wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Wojewody
Opolskiego nr ŚR.lll-Iż-6610-1/16/06 z 13 października 2006 r. (z późn. zm.) jest odpowiedzią na
wezwanie organu nr DOŚ-Ill.7222.3.41.2021.JW z dnia 30 września 2021 r. które wystosowano do
prowadzącego instalację po przeprowadzonej na podstawie art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy Poś
okresowej analizie pozwolenia zintegrowanego i dotyczy:

- zmiany zapisów dot. zużycia wody na potrzeby instalacji,
- zmiany zapisów dot. wytwarzanych ścieków w wyniku funkcjonowania instalacji,
- zmiany zapisów dotyczących odrębnego pomiaru zużycia wody na potrzeby instalacji

wymagającej pozwolenia zintegrowanego (składowiska odpadów),
- wskazania miejsc poboru prób ścieków wytwarzanych w wyniku funkcjonowania instalacji

wymagającej pozwolenia zintegrowanego,
- doprecyzowania sposobu monitorowania ilości odpadów przyjmowanych do

zagospodarowywanych na składowisku odpadów.
Ponadto wnioskowana zmiana, zgodnie z informacjami przedstawionymi w ww. wniosku,

dotyczy zmiany terminu obowiązywania pozwolenia zintegrowanego z 31 grudnia 2022 r.
na 31 grudnia 2025 r.

Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że wnioskowana zmiana nie jest istotną
zmianą w funkcjonowaniu instalacji objętej wymogiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego
w rozumieniu przepisów Prawa ochrony środowiska, mogącą spowodować znaczące zwiększenie
negatywnego oddziaływania na środowisko.

Z dokumentów będących w posiadaniu organu wynika, że Spółka nie zamierza zmienić
warunków eksploatacji składowiska - całkowita pojemność kwater nadal będzie wynosiła 86 000
m3, co przy średnim zagęszczeniu odpadów 0,8 Mg/m3 daje masę 69 000 Mg. Maksymalna roczna
masa odpadów dopuszczona do składowania pozostanie na niezmienionym poziomie 8250 Mg, (tj.
ok. 33 Mg/dobę) przy maksymalnej docelowej rzędnej składowanych odpadów - 286,5 m n.p.m. w
skrajnych częściach składowiska i270 m n.p.m. w najwyższym punkcie.

Wobec faktu, że wniosek spełnił wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 61 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735
z późn. zm.) organ pismem nr DOŚ-lll.7222.62.2021.JW z 11 stycznia 2022 r. zawiadomił stronę
o wszczęciu postępowania, jednocześnie informując stronę o jej uprawnieniach wynikających
z przepisów ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.

Po analizie merytorycznej wniosku stwierdzono, że wymaga on wyjaśnień, dlatego organ
pismem nr DOŚ-Ill.7222.62.2021.JW z 12 stycznia 2022 r. wezwał Spółkę m.in. do dookreślenia
informacji z jaką częstotliwością dokonywane będą odczyty licznika wody oraz wskazania czy
możliwe jest ustalenie jednego miejsca poboru prób ścieków pochodzących z instancji.
Uzupełnienia w tym zakresie dokonano pismem nr 30/UK/2022r. z 25 stycznia 2022 r. (data
wpływu do UMWO - 28.01.2022 r.).

Mając na względzie wymogi wynikające z przepisów ustawy Kodeks postępowania
administracyjnego organ poinformował stronę o braku możliwości załatwienia sprawy w terminie
wynikającym z art. 35 ww. ustawy i ustalił ostateczny termin załatwienia sprawy do 18 lutego
2022 r. Jednocześnie mając na uwadze art. 37 ustawy Kpa, organ poinformował stronę
o możliwości wniesienia ponaglenia do Ministra Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem
Marszałka Województwa Opolskiego.

LIRźĄD
Piaskowska 14, 45-082 0pole, lel.: +48 77 4429 310, lax.: *48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

wo»ewóozrwa Ol)OL!)KIEGO

www.opolskie.pl 5



Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępoumnia
administracyjnego organ zapewniając stronie czynny udział w każdym stadium postępowania,
pismem nr DOŚ-Ill.7222.62.2021.JW z 4 lutego 2022 r. zawiadomił stronę o zakończeniu
postępowania. Jednocześnie poinformował o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji
zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 5 dni od dnia doręczenia zawiadomienia.
Z uwagi na wprowadzenie, z dniem 14 marca 2020r., stanu zagrożenia epidemicznego na
terytorium Polski poinformowano jednocześnie Stronę, że wokresie stanu zagrożenia
epidemicznego lub stanu epidemii, organ administracji publicznej może zapewnić Stronie
udostępnienie akt sprawy lub poszczególnych dokumentów stanowiących akta sprawy również za
pomocą środków komunikacji elektronicznej. Strona postępowania w ww. terminie nie wniósła
uwag.

Po przeanalizowaniu wniosku i uzupełnienia, organ uznai że wniosek jest kompletny
i może stanowić podstawę do zmiany pozwolenia zintegrowanego, udzielonego decyzją
Wojewody Opolskiego nr ŚR.lll-IŻ-6610-1/16/06 z 13 października 2006 r. następnie zmienioną
decyzjami Marszałka Województwa Opolskiego: nr DOŚ.MK.7636-30/10 z 7 czerwca 2010 r.,
nr DOŚ.MK.7636-68/10 z 10 listopada 2010 r., nr DOŚ.7222.16.2011.DP ;! 22 kwietnia 2011 r.
(wraz z postanowieniem prostującym nr DOŚ.7222.16.2011.DP z 8 listopada 2011 r.),
nr DOŚ.7222.23.2012.MK z 6 czerwca 2012 r., nr DOŚ.7222.51.2012.MK z 25 wrzeŚnia 2012 r.,
nr DOŚ.7222.17.2014JZ z 26 sierpnia 2014 r., nr DOŚ.7222.38.2014.JZ z 14 listopada 2014 r.,
nr DOŚ.7222.65.20l4jZ z 2 lutego 2015 r.; nr DOŚ-Ill.7222.38.20l7.JZ z 11 sierpnia 2017 r.,
nr DOŚ-lll.7222.77.20l7jZ z 20 grudnia 2017 r. oraz nr DOŚ-Ill.7222.l8.2020.AK. Zatem niniejszą
decyzją organ zmienił odpowiednio pozwolenie zintegrowane.

W punkcie dotyczącym rodzaju i ilości wykorzystywanych paliw, energii i substancji
usunięto ilość wykorzystywanej wody i uwzględniono ilość wykorzystywanego środka do
dezynfekcji kół.

Uwzględniając wyniki okresowej analizy pozwolenia zintegrowanego przeprowadzonej
przez Marszałka Województwa Opolskiego na podstawie art. 216 ustawy Prawo ochrony
środowiska i wniosek Strony zmieniono zapisy pozwolenia zintegrowanego w zakresie g«2spodarki
wodno-ściekowej Zakładu.

W punkcie I.3.2 pozwolenia organ zmienił tytuł tego punktu z brzmienia: ,,Zużycie wody do
potrzeb eksploatacyjnych instalacji?, na tytuł o brzmieniu: ,,Ilość wody wykorzystywanej na
potrzeby instalacji", mając na względzie przepis art. 211 ust. 6 pkt 8 ustawy Poś . Dodatkowo
wpunkcie tym usunięto zapis dotyczący ilości wykorzystywanej wody nie związany
z funkcjonowaniem instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego.

Ponadto w pozwoleniu punkt dotyczący ilości stanu i składu ścieków przemysłowych
otrzymał nowy numer oraz nowe brzmienie. Obecnie w pozwoleniu zintegrowanym informacje
dotyczące ilości stanu i składu ścieków przemysłowych znajdowały się w części dotyczącej
warunków wprowadzania do środowiska substancji i energii w czasie normalnego funkcjonowania
instalacji, tj. w punkcie oznaczonym nr Ill. Wobec faktu, że wprowadzanie ścieków przemysłowych
do urządzeń kanalizacyjnych innego podmiotu nie stanowi emisji ścieków do środowiska,
informacje odnośnie powstających ścieków wyłączono do odrębnego punktu Illa, zgodnie
z dyspozycją zawartą w art. 211 ust. 6 pkt 7 ustawy Poś. Nowy punkt llla otrzymał tytuł ,,Ilość
ijakość powstających ścieków?, tym samym organ nie uwzględnił propozycji Zakładu w zakresie
zmiany nazwy tego punktu.

Uwzględniając wniosek Strony w punkcie dotyczącym gospodarki ściekowej zakładu
usunięto zapisy dotyczące ilości powstających ścieków bytowo-komunalnych, bowiem ścieki te
nie są wytwarzane w związku z funkcjonowaniem instalacji wymagającej pozwolenia
zintegrowanego. Ponadto uwzględniając fakt, że pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie

uaz4o iiiaaszatxo.wsx4 woyhwóozniiia opo?sxieao
I'{astowska 14, 45-082 0pole, kel.: *48 77 4429 310, lax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskle.pl

www.opolskie.pl 5



ścieków przemysłowych zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego
do urządzeń kanalizacyjnych należących do innego podmiotu wydawane jest na czas określony
i wynosi41ata, w pozwoleniu zintegrowanym nie wskazano szczegółowej informacji o posiadanym
przez zakład pozwoleniu wodnoprawnym. Nadmienić należy, ze Zakład jest obowiązany z mocy
prawa legitymować się ważnym pozwoleniem na wprowadzanie ścieków przemysłowych
zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego do urządzeń
kanalizacyjnych należących do innego podmiotu.

Mając na względzie wniosek Strony zmieniono także zapisy pozwolenia dotyczące
monitorowania ilości wykorzystywanej wody. Zmiany w tym punkcie obejmowały dookreślenie
urządzenia pomiarowego za pomocą którego określana będzie ilość wody przeznaczona tylko
i wyłącznie na potrzeby instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego. Ponadto dookreślono,
godnie z wnioskiem Strony częstotliwość monitorowania ilości wody wykorzystywanej na
potrzeby instalacji oraz zobowiązano prowadzącego instalację do prowadzenia rejestru.

W pozwoleniu w punkcie Vll.3 pn. ,,Miejsce poboru prób ścieków przemysłowych
pochodzących z instalacji", określono cztery punkty poboru prób do badań ścieków, pochodzących
wyłącznie z instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym.

Doprecyzowano także zapisy dotyczące sposobu monitorowania ilości odpadów
przyjmowanych do zagospodarowywanych na składowisku odpadów.

Zgodnie z treścią art. 186 ust. :l ustawy Prawo ochrony środowiska, organ właściwy do
wydania pozwolenia zintegrowanego może odmówić jego wydania, między innymi w sytuacji,
jeżeli zamierzony sposób gospodarowania odpadami jest niezgodny z planem gospodarki
odpadami.

,,Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego na lata 2016-2022,
z uwzględnieniem lat 2023-2028" zawiera plan zamykania instalacji niespełniających wymagań
ochrony środowiska, których modernizacja nie jest możliwa z przyczyn technicznych lub jest
nieuzasadniona z przyczyn ekonomicznych. Zgodnie z tym planem składowisko odpadów
w Głubczycach do 31 grudnia 2022 r. powinno zaprzestać przyjmować odpady do składowania na
składowisku odpadów. Jednocześnie, zgodnie z obowiązującym ww. Planem Gospodarki
Odpadami, Zarządzający składowiskiem ma obowiązek uzyskania decyzji na zamknięcie
składowiska oraz wykonania rekultywacji w terminie do 3 lat od daty zaprzestania przyjmowania
odpadów, czyli ostatecznie do 31 grudnia 2025 r.

W tabeli nr 31 załącznika nr 1 do ,,Planu Gospodarki Odpadami dla województwa
opolskiego na lata 2016-2022, z uwzględnieniem lat 2023-2028" - Planu Inwestycyjnego, ujęto
planowany termin zakończenia rekultywacji i odnosił się on do realizacji rekultywacji składowiska
z dofinansowaniem zewnętrznym.

Składowisko odpadów w Głubczycach spełnia wymagania ochrony środowiska jakie
zostały określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie
składowisk odpadów (Dz. U. 2013 r. poz. 523), a na liście składowisk przewidzianych do
zamknięcia zostało uwzględnione z uwagi na to, że w dacie składania wniosków do Planu
Gospodarki Odpadami jego eksploatacja wydawała się nieekonomiczna.

Zmieniając zapis dotyczący terminu obowiązywania pozwolenia organ wziął pod uwagę, że
wnioskujący we wniosku zaznaczył, że na dzień 29 grudnia 2021 r. wolna pojemność
eksploatowanej kwatery wynosi 6900 Mg przy uwzględnieniu całkowitej pojemności kwatery
określonej w pozwoleniu na 86 000 m3, tj. 69 000 Mg, i maksymalnej rocznej masie odpadów
dopuszczonej do składowania - 8 250 Mg i zamierzeniem wnioskującego jest wypełnienie wolnej
pojemności kwatery do parametrów ustalonych w decyzjach zezwalających na eksploatację
składowiska.

uRZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piaslowska 14, 45-082 0pole, lel.: +48 77 4429 310, lax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl 7



Mając na względzie powyższe organ dokonał zmiany terminu obowiązywania pozwolenia
zintegrowanego na okres do 31 grudnia 2025 r. ustalając go zgodnie z zapisami ,,Planu Gospodarki
Odpadami dla Województwa Opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028?,
przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego nr XXVII/306/2017 z dnia 28 marca 2017 r.
oraz zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego nr XXVII/307/2017 z dnia 28 marca
2017 r. w sprawie wykonania ,,Planu gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata
2016-2022, z uwzględnieniem lat 2023-2028? (Dz. U. Województwa Opolskiego z 2017 r.,
poz. 1243) oraz w oparciu o brzmienie art. 186 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska i wniosek
strony w tym zakresie.

Ponadto, biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska
organ stwierdził, że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania
przedmiotowej decyzji, bowiem prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym
wyrokiem sądu za przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono zaświadczenia o niekaralności),
nie orzeczono wobec niego administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko
środowisku (dołączono oświadczenia), ani nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za
przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks
karny (Dz. U. z 2021 r., poz. 2345 z późn. zm.).

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Wojewody Opolskiego
nr ŚR.lll-IŻ-6610-1/16/06 z 13 października 2006 r., następnie zmienionej decyzjami Marszałka
Województwa Opolskiego: nr DOś.MK.7636-30/10 z 7 czerwca 2010 r., nr DOś.MK.7636-68/10
z 10 listopada 2010 r., nr DOŚ.7222.16.2011.DP z 22 kwietnia 2011 r. (wraz z postanowieniem
prostującym nr DOŚ.7222.16.2011.DP z 8 listopada 2011 r.), nr DOŚ.'7222.23.2012.MK z 6 czerwca
2012 r., nr DOŚ.7222.51.2012.MK z 25 września 2012 r., nr DOŚ.7222.17.2014.JZ z 26 sierpnia
2014 r., nr DOŚ.7222.38.2014.JZ z 14 listopada 2014 r., nr DOŚ.7222.65.2014.JZ z 2 lutego 2015 r.,
nr DOŚ-lll.7222.38.20l7.JZ z 11 sierpnia 2017 r., nr DOŚ-Ill.7222.77.20l7.JZ z 20 grudnia 2017 r.
oraz nr DOŚ-Ill.7222.l8.2020.AK, pozostają bez zmian.

Na podstawie art. 1 ust. 1 w zwiqzku z punktem 46b części /// załącznika do ustawy z dnia
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 202lr., poz. 1923 z późn. zm.), wydanie niniejszej decyzfr podlega
opłacie skarbowej w wysokości 253 zł (słownie: dwieście pięćdziesiqt trzy złote). Opłatę w ww. kwocie uiszczono
29.12.2021 r., przelewem na konto Urzędu Miasta Opola nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249.
Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu
terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec
Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upowaŻnienia
Marszałka )AĄjewódz'ęa Opolskiego

Z-ca Dyrektora Diart%'ępę4 5chrony środowiska

Małgorz': zyn'Pieczonka
Otrzymuje:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)
1. Usługi Komunalne Sp. z o.o.

ul. Pocztowa 8

@ 48-100 Głubczyce
aa

DOŚ-III.7222.62.2021.JW
lillllllllllllllllllll
307856 2022-02-18 03 POLECONAZPO

uaz4o m.a.szatx.owsx7 woiewóozm5.o.poc.sxxia5i.
P{astowska 14, 45-082 0pole, łel. : *4B 77 4429 310, lax. : +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl B

Usługi Komunalne Sp.z o.o.
Pocztowa 8
48-100 Głubczyce

,'l l1- ',;tc
?l'lul'll'll


